quinta-feira, 01 de outubro de 2009 6
Diário OficialExecutivo 1

2009, a fim de tratar de assuntos de interesse do Estado.
REGISTRE-SE, PUBLIQUE-SE E CUMPRA-SE
CASA CIVIL DA GOVERNADORIA DO ESTADO, 30 DE SETEMBRO
DE 2009.
CLÁUDIO ALBERTO CASTELO BRANCO PUTY
Chefe da Casa Civil da Governadoria do Estado

PORTARIA Nº 2.448/2009-CCG DE 30 DE SETEMBRO DE

2009
O CHEFE DA CASA CIVIL DA GOVERNADORIA DO ESTADO, no
uso das atribuições que lhe são conferidas pelo Decreto nº.
2.168, de 27 de maio de 1997, e
CONSIDERANDO os termos do Ofício nº. 1954/2009 – GAB.
SEC. /SEDURB,
R E S O L V E:
autorizar ANA SUELY MAIA DE OLIVEIRA, Secretária de Esta-
do de Desenvolvimento Urbano e Regional, a viajar a Brasília-
DF, nos dias 24 e 25 de setembro de 2009, a fim de participar
do Seminário “Construindo uma Política Nacional de Desenvol-
vimento Urbano para o Brasil”, organizado pelo Ministério das
Cidades.
REGISTRE-SE, PUBLIQUE-SE E CUMPRA-SE
CASA CIVIL DA GOVERNADORIA DO ESTADO, 30 DE SETEMBRO
DE 2009.
CLÁUDIO ALBERTO CASTELO BRANCO PUTY
Chefe da Casa Civil da Governadoria do Estado

PORTARIA Nº 2.449/2009-CCG DE 30 DE SETEMBRO DE

2009
O CHEFE DA CASA CIVIL DA GOVERNADORIA DO ESTADO, no
uso das atribuições que lhe são conferidas pelo Decreto nº.
2.168, de 27 de maio de 1997, e
CONSIDERANDO os termos do Ofício nº. 764/2009-GAB/SEEL,
R E S O L V E:
autorizar JORGE LUIZ GUIMARÃES PANZERA, Secretário de Es-
tado de Esporte e Lazer, a viajar a Brasília-DF, no dia 24 de
setembro de 2009, a fim de tratar de assuntos de interesse da
Secretaria, devendo responder pelo expediente do Órgão, na
ausência do titular, JOSÉ OTÁVIO DE VASCONCELOS CAREPA,
Secretário-Adjunto.
REGISTRE-SE, PUBLIQUE-SE E CUMPRA-SE
CASA CIVIL DA GOVERNADORIA DO ESTADO, 30 DE SETEMBRO
DE 2009.
CLÁUDIO ALBERTO CASTELO BRANCO PUTY
Chefe da Casa Civil da Governadoria do Estado

PORTARIA Nº 2.450/2009-CCG DE 30 DE SETEMBRO DE

2009

O CHEFE DA CASA CIVIL DA GOVERNADORIA DO ESTADO, no
uso das atribuições que lhe são conferidas pelo Decreto nº.
2.163, de 6 de abril de 2006, e
CONSIDERANDO os termos do Ofício nº. 0862/2009-GS/SEPOF,
R E S O L V E:
autorizar JOSÉ JÚLIO FERREIRA LIMA, Secretário de Estado de
Planejamento, Orçamento e Finanças, a viajar a Brasília-DF, no
dia 23 de setembro de 2009, a fim de participar da solenidade
de instalação do “Colegiado Gestor de Recursos Hídricos da Ba-
cia Hidrográfica dos Rios Tocantins e Araguaia” e posse de seus
membros, devendo responder pelo expediente do Órgão, na au-
sência do titular, LUIZ CARLOS PIES, Secretário-Adjunto.
REGISTRE-SE, PUBLIQUE-SE E CUMPRA-SE
CASA CIVIL DA GOVERNADORIA DO ESTADO, 30 DE SETEMBRO
DE 2009.
CLÁUDIO ALBERTO CASTELO BRANCO PUTY
Chefe da Casa Civil da Governadoria do Estado
PORTARIA Nº 2.451/2009-CCG DE 30 DE SETEMBRO DE

2009
O CHEFE DA CASA CIVIL DA GOVERNADORIA DO ESTADO, no
uso das atribuições que lhe são conferidas pelo Decreto nº.
2.168, de 27 de maio de 1997, e
CONSIDERANDO os termos do Ofício nº. 972/2009 – GS/DI-
PLAN,
R E S O L V E:

autorizar MAURÍLIO DE ABREU MONTEIRO, Secretário de Es-
tado de Desenvolvimento, Ciência e Tecnologia, a viajar para
Brasília-DF, no dia 10 de setembro de 2009, a fim de tratar de
assuntos de interesse do Estado.
REGISTRE-SE, PUBLIQUE-SE E CUMPRA-SE
CASA CIVIL DA GOVERNADORIA DO ESTADO, 30 DE SETEMBRO
DE 2009.
CLÁUDIO ALBERTO CASTELO BRANCO PUTY
Chefe da Casa Civil da Governadoria do Estado

PORTARIA Nº 2.452/2009-CCG DE 30 DE SETEMBRO DE

2009
O CHEFE DA CASA CIVIL DA GOVERNADORIA DO ESTADO, no
uso das atribuições que lhe são conferidas pelo Decreto nº.
2.168, de 27 de maio de 1997, e
CONSIDERANDO os termos do Ofício nº. 9732009 – GS/DI-
PLAN,

R E S O L V E:
autorizar MAURÍLIO DE ABREU MONTEIRO, Secretário de Esta-
do de Desenvolvimento, Ciência e Tecnologia, a viajar para o
Rio de Janeiro-RJ, nos dias de 14 e 15 de setembro de 2009, a
fim de participar de reunião no BNDES para tratar sobre ques-
tões inerentes ao financiamento do Parque de Ciência e Tecno-
logia – Guamá.
REGISTRE-SE, PUBLIQUE-SE E CUMPRA-SE
CASA CIVIL DA GOVERNADORIA DO ESTADO, 30 DE SETEMBRO
DE 2009.
CLÁUDIO ALBERTO CASTELO BRANCO PUTY
Chefe da Casa Civil da Governadoria do Estado

PORTARIA Nº 2.453/2009-CCG DE 30 DE SETEMBRO DE

2009
O CHEFE DA CASA CIVIL DA GOVERNADORIA DO ESTADO, no
uso das atribuições que lhe são conferidas pelo Decreto nº.
2.168, de 27 de maio de 1997, e
CONSIDERANDO os termos do Ofício nº. 1053/2009 – GS/DI-
PLAN,
R E S O L V E:
autorizar MAURÍLIO DE ABREU MONTEIRO, Secretário de Es-
tado de Desenvolvimento, Ciência e Tecnologia, a viajar para
Brasília-DF, no dia 22 de setembro de 2009, a fim de tratar de
assuntos de interesse do Estado.
REGISTRE-SE, PUBLIQUE-SE E CUMPRA-SE
CASA CIVIL DA GOVERNADORIA DO ESTADO, 30 DE SETEMBRO
DE 2009.
CLÁUDIO ALBERTO CASTELO BRANCO PUTY
Chefe da Casa Civil da Governadoria do Estado

PORTARIA Nº 2.454/2009-CCG DE 30 DE SETEMBRO DE
2009

O CHEFE DA CASA CIVIL DA GOVERNADORIA DO ESTADO, no
uso das atribuições que lhe são conferidas pelo Decreto nº.
2.168, de 27 de maio de 1997, e
CONSIDERANDO os termos dos Ofícios no. 4349/2009-PGE/
GAB,
R E S O L V E:
autorizar IBRAIM JOSÉ DAS MERCÊS ROCHA, Procurador-Geral

do Estado, a viajar a Fortaleza-CE, no período de 19 a 23 de

outubro do corrente, a fim de participar do XXXV Congresso

Nacional de Procuradores de Estado, devendo responder pelo

expediente do Órgão, na ausência do titular, JOSÉ EDUARDO

CERQUEIRA GOMES, Procurador-Geral Adjunto.

REGISTRE-SE, PUBLIQUE-SE E CUMPRA-SE

CASA CIVIL DA GOVERNADORIA DO ESTADO, 30 DE SETEMBRO

DE 2009.

CLÁUDIO ALBERTO CASTELO BRANCO PUTY

Chefe da Casa Civil da Governadoria do Estado

PORTARIA Nº 2.455/2009-CCG DE 30 DE SETEMBRO DE
2009

O CHEFE DA CASA CIVIL DA GOVERNADORIA DO ESTADO, no
uso das atribuições que lhe são conferidas pelo Decreto nº.
2.168, de 27 de maio de 1997, e
CONSIDERANDO os termos do Ofício nº. 794/2009-GS/SEDES,
R E S O L V E:
autorizar EUTÁLIA BARBOSA RODRIGUES, Secretária de Estado
de Assistência e Desenvolvimento Social, a viajar a Brasília-DF,
no dia 14 de setembro de 2009, a fim de tratar de assuntos
de interesse da Secretaria, devendo responder pelo expediente
do Órgão, na ausência da titular, CÁSSIA ROSANA MOREIRA DA
SILVA E MARTINS, Secretária-Adjunta.
REGISTRE-SE, PUBLIQUE-SE E CUMPRA-SE
CASA CIVIL DA GOVERNADORIA DO ESTADO, 30 DE SETEMBRO
DE 2009.
CLÁUDIO ALBERTO CASTELO BRANCO PUTY
Chefe da Casa Civil da Governadoria do Estado
PORTARIA Nº 2.456/2009-CCG DE 30 DE SETEMBRO DE

2009
O CHEFE DA CASA CIVIL DA GOVERNADORIA DO ESTADO, no
uso das atribuições que lhe são conferidas pelo Decreto nº.
2.163, de 6 de abril de 2006, e
CONSIDERANDO os termos do Ofício nº. 1419/2009-GAB.SEJU-
DH,
R E S O L V E:
exonerar MÁRIO VINICIUS IMBIRIBA HESKETH do cargo em co-
missão de Secretário de Diretoria, código GEP-DAS-011.1, com
lotação na Secretaria de Estado de Justiça e Direitos Humanos,
a contar de 1º de outubro de 2009.
REGISTRE-SE, PUBLIQUE-SE E CUMPRA-SE
CASA CIVIL DA GOVERNADORIA DO ESTADO, 30 DE SETEMBRO
DE 2009.
CLÁUDIO ALBERTO CASTELO BRANCO PUTY
Chefe da Casa Civil da Governadoria do Estado

PORTARIA Nº 2.457/2009-CCG DE 30 DE SETEMBRO DE

2009
O CHEFE DA CASA CIVIL DA GOVERNADORIA DO ESTADO, no
uso das atribuições que lhe são conferidas pelo Decreto nº.
2.163, de 6 de abril de 2006, e
CONSIDERANDO os termos do Ofício nº. 1419/2009-GAB. SE-
JUDH,
R E S O L V E:
nomear FÁBIO CABRAL DOS SANTOS para exercer o cargo em
comissão de Secretário de Diretoria, código GEP-DAS-011.1,
com lotação na Secretaria de Estado de Justiça e Direitos Hu-
manos, a contar de 1º de outubro de 2009.
REGISTRE-SE, PUBLIQUE-SE E CUMPRA-SE
CASA CIVIL DA GOVERNADORIA DO ESTADO, 30 DE SETEMBRO
DE 2009.
CLÁUDIO ALBERTO CASTELO BRANCO PUTY
Chefe da Casa Civil da Governadoria do Estado
PORTARIA Nº 2.458/2009-CCG DE 30 DE SETEMBRO DE

2009
O CHEFE DA CASA CIVIL DA GOVERNADORIA DO ESTADO, no
uso das atribuições que lhe são conferidas pelo Decreto nº.
2.163, de 6 de abril de 2006, e
CONSIDERANDO os termos do Ofício nº. 1420/2009-GAB.SEJU-
DH,
R E S O L V E:
exonerar RAIMUNDA CREUZA DA COSTA FERREIRA do cargo em
comissão de Assessoria das Coordenadorias, código GEP-DAS-
011.3, com lotação na Secretaria de Estado de Justiça e Direi-
tos Humanos, a contar de 1º de outubro de 2009.
REGISTRE-SE, PUBLIQUE-SE E CUMPRA-SE
CASA CIVIL DA GOVERNADORIA DO ESTADO, 30 DE SETEMBRO
DE 2009.

CLÁUDIO ALBERTO CASTELO BRANCO PUTY

Chefe da Casa Civil da Governadoria do Estado

PORTARIA Nº 2.459/2009-CCG DE 30 DE SETEMBRO DE

2009

O CHEFE DA CASA CIVIL DA GOVERNADORIA DO ESTADO, no
uso das atribuições que lhe são conferidas pelo Decreto nº.
2.163, de 6 de abril de 2006, e
CONSIDERANDO os termos do Ofício nº. 1420/2009-GAB. SE-

JUDH,

R E S O L V E:

nomear SILVINA MACEDO DOS SANTOS para exercer o cargo

em comissão de Assessoria das Coordenadorias, código GEP-

DAS-011.3, com lotação na Secretaria de Estado de Justiça e
Direitos Humanos, a contar de 1º de outubro de 2009.
REGISTRE-SE, PUBLIQUE-SE E CUMPRA-SE
CASA CIVIL DA GOVERNADORIA DO ESTADO, 30 DE SETEMBRO

DE 2009.

CLÁUDIO ALBERTO CASTELO BRANCO PUTY

Chefe da Casa Civil da Governadoria do Estado

PORTARIA Nº 2.460/2009-CCG DE 30 DE SETEMBRO DE

2009

O CHEFE DA CASA CIVIL DA GOVERNADORIA DO ESTADO, no

uso das atribuições que lhe são conferidas pelo Decreto nº.

2.163, de 6 de abril de 2006, e

CONSIDERANDO os termos do Ofício nº. 438/09-GAB/SECULT,

R E S O L V E:

exonerar, a pedido, MARIA DO CÉU BRAGA MARTINS do cargo

em comissão de Diretor do Departamento de Pesquisa, Expe-

rimento e Promoção Cultural, código GEP-DAS-011.4, com lo-

tação na Secretaria de Estado de Cultura, a contar de 1º de

outubro de 2009.

REGISTRE-SE, PUBLIQUE-SE E CUMPRA-SE

CASA CIVIL DA GOVERNADORIA DO ESTADO, 30 DE SETEMBRO

DE 2009.

CLÁUDIO ALBERTO CASTELO BRANCO PUTY

Chefe da Casa Civil da Governadoria do Estado
PORTARIA Nº 2.461/2009-CCG DE 30 DE SETEMBRO DE

2009
O CHEFE DA CASA CIVIL DA GOVERNADORIA DO ESTADO, no
uso das atribuições que lhe são conferidas pelo Decreto nº.
2.163, de 6 de abril de 2006, e
CONSIDERANDO os termos do Ofício nº. 438/09-GAB/SECULT,